
UCHWAŁA NR 823 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 26 października 2022 roku 

w sprawie zmiany Uchwały nr 754 Rady Miasta Konina z dnia  

27 czerwca 2018 roku w sprawie określania regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, placówkach 

oświatowych i opiekuńczo-wychowawczych, dla których organem 

prowadzącym jest Miasto Konin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 12 

pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1526) w związku z art. 30 ust. 6 i ust. 6a oraz art. 9ca ust. 11 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) oraz 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 roku 

w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 

ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 

wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 ze zm.) – 

Rada Miasta Konina uchwala, co następuje:  

§ 1.  

W Regulaminie przyjętym Uchwałą Nr 754 Rady Miasta Konina z dnia 27 czerwca  

2018 roku w sprawie określania regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach, placówkach oświatowych i opiekuńczo-wychowawczych, dla których 

organem prowadzącym jest Miasto Konin (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 9 lipca 2018 r. 

poz. 5749) ze zmianami, w rozdziale II DODATKI w § 4 ust. 1 pkt 11 wprowadza się 

następujące zmiany: 

- lit „c” otrzymuje brzmienie: „sprawowanie funkcji opiekuna stażu        - 40,00 zł”, 

- po lit. „c” dodaje się lit. „d” w następującym brzmieniu: „ d) mentor     - 40,00 zł”. 

 § 2. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie po raz pierwszy od 

roku szkolnego 2022/2023. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński  



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR 823 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 26 października 2022 roku 

w sprawie zmiany Uchwały nr 754 Rady Miasta Konina z dnia  

27 czerwca 2018 roku w sprawie określania regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach, placówkach oświatowych i opiekuńczo-

wychowawczych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Konin. 

W związku ze zmianami w ustawie – Karta Nauczyciela, wprowadzonymi z dniem 

1 września 2022 roku, ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 roku o zmianie ustawy – Karta 

Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730) w zakresie awansu 

zawodowego nauczycieli, w tym wprowadzeniem w art. 9ca ust. 11-13 ustawy – Karta 

Nauczyciela funkcji mentora.  Nauczyciele, którzy będą pełnili funkcję mentora są 

uprawnieni do dodatku funkcyjnego z tego tytułu począwszy od dnia 1 września  

2022 roku. 

Zgodnie z § 2 rozporządzenia MEN z dnia 24 sierpnia 2022 roku zmieniające 

rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 

zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1798) dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielom, 

którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających 

staż na stopień nauczyciela mianowanego, o którym mowa w art. 10 ust. 1-5 ustawy  

z dnia 23 czerwca 2022 roku o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych 

innych ustaw – dodatek funkcyjny za sprawowanie funkcji opiekuna stażu przysługuje 

do 31 sierpnia 2027 roku. 

Uzasadnieniem konieczności podjęcia przedmiotowej uchwały od 1 września 2022 

roku jest konieczność zachowania norm wynikających z przepisu aktu prawa 

powszechnie obowiązującego, ustalając nowy dodatek do pełnienia funkcji mentora. 

Wysokość dodatku funkcyjnego ustala organ prowadzący – zgodnie z art. 91d pkt 1 

KN. 

Zgodnie z art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela zmiana w regulaminie podlega uzgodnieniu 

ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 823 RADY MIASTA KONINA z dnia 26 października 2022 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 754 Rady Miasta Konina z dnia  27 czerwca 2018 roku w sprawie określania regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, placówkach oświatowy...
	§ 1.
	§ 2.

	UZASADNIENIE  DO UCHWAŁY NR 823 RADY MIASTA KONINA z dnia 26 października 2022 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 754 Rady Miasta Konina z dnia  27 czerwca 2018 roku w sprawie określania regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, pla...

